Решение

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

О передаче в собственность здания по адресу:

 Сарапульский район, д. Дикуши, ул. Центральная, д. 27

В связи с обращением Главы муниципального образования «Девятовское» от

02.05.2017г. № 113 «О передаче нежилого здания в собственность»,  руководствуясь

ст.7 «Положения о собственности муниципального образования «Сарапульский

район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» 30.05.2013г. № 124/2 и ст. 209 Гражданского кодекса

Российской   Федерации, в целях реализации полномочий, предусмотренных

пунктом 10 статьи 14 федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает:

1. Разрешить Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» передать из собственности муниципального образования «Сарапульский

район» в  собственность муниципального образования «Девятовское» здание,

наименование: магазин № 26, назначение нежилое здание, количество этажей - 1,

общей площадью 65,0 кв.м, кадастровый номер 18:18:038001:184, расположенное по

адресу: УР, Сарапульский район, д. Дикуши, ул. Центральная, д.27

     2.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

МО «Сарапульский район»                                                  Л.П. Шеронова

с. Сигаево

15 июня 2017 года

№ 60/5

Пояснительная записка

В адрес Администрации МО «Сарапульский район» поступило обращение главы

муниципального образования «Девятовское» от 02.05.2017г. № 113, с просьбой передать из

собственности муниципального образования «Сарапульский район» в собственность
муниципального образования «Девятовское»  здание, наименование: магазин №26, назначение:

нежилое здание, количество этажей - 1, общей площадью 65,0 кв.м, кадастровый номер

18:18:038001:184 расположенное по адресу: УР, Сарапульский район, д. Дикуши, ул. Центральная,

д.27, ранее это здание было в оперативном управлении МБУК «Централизованная клубная

система Сарапульского района». Письмом от 27.03.2017г. №79 от права оперативного управление

учреждение отказалось. В настоящее время здание числится в казне муниципального образования

«Сарапульский район». Администрация МО «Девятовское» намерена использовать здание для

реализации полномочий предусмотренных пунктом 10 статьи 14 федерального закона от 6 октября

2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»  - для создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи,

общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

Начальник отдела собственности                                    М.И. Глухова